
                 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         

   ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

   ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας- Σχολή Καλών Τεχνών-3
ο
 χλμ, Φλώρινας-Νίκης-Τ.Κ. 53100 

 Τηλ.: 23850-552060, e-mail: pterzi@uowm.gr 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

              

                                    Φλώρινα, 2/072021 

                            Αρ. Πρωτοκόλλου: 140 

 

Προς: 

Ταχ. Δ/νση:  

Τ.Κ. - Πόλη: 

Πληροφορίες: 

Τηλ.: 

e-mail: 

3
ο
 χλμ. Φλώρινας - Νίκης 

53100, Φλώρινα 

Π. Τερζή 

2385055260 

pterzi@uowm.gr 

                                                 Τα μέλη της                           

Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής  

 

 

 

 

Θέμα: «Ορισμός Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής για τη για την ανάδειξη πέντε (5) μελών Δ.Ε.Π. 

στην Κοσμητεία της μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» 

 

ΠΡΑΞΗ 

 

Ο Κοσμήτορας της μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 18 του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της 

ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/ 

4.8.2017). 

2. Την υπ΄ αριθμ.77561/Ζ1/22-06-2020 (ΦΕΚ 2481/τ.Β΄/22-06-2020) Κοινή Υπουργική 

Απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την ανάδειξη του Πρύτανη και 

Αντιπρυτάνεων των Α.Ε.Ι., των μονομελών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι., 

καθώς και των Διευθυντών Κλινικών, Εργαστηρίων και Μουσείων που λειτουργούν στο 

πλαίσιο ακαδημαϊκών μονάδων των Α.Ε.Ι.». 

3. Την υπ’ αριθ. 1489 απόφαση (ΦΕΚ 668/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./13-11-2018) με θέμα «Εκλογή 

Κοσμήτορα Σχολής Καλών Τεχνών, του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας», η οποία λήγει 

στις 31-08-2021. 

4. Την υπ’ αρ. 100/28-05-2021 (ΑΔΑ:6ΥΛ9469Β7Κ-ΦΥ2) προκήρυξη εκλογών για την 

ανάδειξη Κοσμήτορα της μονοτμηματικής Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας.  

5. Την υπ’ αρ. 124/25-6-2021 (ΑΔΑ: 6ΖΔΟ469Β7Κ-ΓΡ5) προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη 

πέντε (5) μελών Δ.Ε.Π. στην Κοσμητεία της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 

Δυτικής Μακεδονίας 

6. Την αίτηση με αρ. πρωτ. 125/28-6-2021 υποψηφιότητας της κ. Αγγελικής Αυγητίδου, 

Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της 

Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

7. Την αίτηση με αρ. πρωτ. 127/28-6-2021 υποψηφιότητας του κ. Φίλιππου Καλαμάρα, 

Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής 

Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

mailto:pterzi@uowm.gr
ΑΔΑ: ΨΣΙΡ469Β7Κ-ΖΡΛ



                 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         

   ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

   ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας- Σχολή Καλών Τεχνών-3
ο
 χλμ, Φλώρινας-Νίκης-Τ.Κ. 53100 

 Τηλ.: 23850-552060, e-mail: pterzi@uowm.gr 

8. Την αίτηση με αρ. πρωτ. 137/1-7-2021 υποψηφιότητας του κ. Ιωάννη Ζιώγα, Αναπληρωτή 

Καθηγητή του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

9. Την αίτηση με αρ. πρωτ. 138/1-7-2021 υποψηφιότητας του κ. Κωνσταντίνου Βασιλείου, 

Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής 

Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

10. Την αίτηση με αρ. πρωτ. 139/1-7-2021 υποψηφιότητας του κ. Βασιλείου Μπούζα, 

Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής 

Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Τον ορισμό Τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, η 

οποία έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης πέντε (5) μελών Δ.Ε.Π. στην 

Κοσμητεία της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας,  ως ακολούθως: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Έκτορας Παπαδάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών και 

Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών, Πρόεδρος  

2. Ιωάννης Καστρίτσης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών και 

Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών  

3. Σοφία Παπαδοπούλου, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Εικαστικών και 

Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ζωή Γοδόση, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών 

της Σχολής Καλών Τεχνών 

2. Χαρίλαος Κοντοσφύρης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών και 

Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών 

3. Ιωάννης Θωίδης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης της Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών  

 

Βάσει του άρθρου 19 παρ. 5 του Ν. 4485/2017 κατά το οποίο « ... Πρόεδρος της Κεντρικής 

Εφορευτικής Επιτροπής είναι το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π.», ως Πρόεδρος της 

Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής ορίζεται ο κ. Έκτορας Παπαδάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής του 

Τμήματος του Τμήματος Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών του 

Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν στις 14
 

Ιουλίου 2021, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9:00-11:00, 

αποκλειστικά με διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, σύμφωνα με την ΚΥΑ 77561/Ζ1/22-06-

2020 (ΦΕΚ 2481/τ.Β΄/22-06-2020), μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος «Ζευς», η 

πρόσβαση στο οποίο πραγματοποιείται από την ηλεκτρονική διεύθυνση: http://zeus.grnet.gr. Σε 

περίπτωση επαναληπτικής ψηφοφορίας, θα διεξαχθεί την επόμενη και μεθεπόμενη εργάσιμη ημέρα, 

κατά την ίδια ώρα.  

http://zeus.grnet.gr/
ΑΔΑ: ΨΣΙΡ469Β7Κ-ΖΡΛ



                 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         

   ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

   ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 

Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας- Σχολή Καλών Τεχνών-3
ο
 χλμ, Φλώρινας-Νίκης-Τ.Κ. 53100 

 Τηλ.: 23850-552060, e-mail: pterzi@uowm.gr 

Με απόφασή της η τριμελής Εφορευτική Επιτροπή ορίζει τον Διαχειριστή της συγκεκριμένης 

εκλογικής διαδικασίας, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 3 της προαναφερθείσας Κ.Υ.Α., ο οποίος 

προμηθεύεται τους κωδικούς πρόσβασης στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» από την 

Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε., μέσω των οποίων καταχωρεί στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» τα 

απαραίτητα στοιχεία για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας (τίτλο και περιγραφή 

ψηφοφορίας, τα ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις των μελών του ανά περίπτωση 

Ο.Δ.Ε., τα ονοματεπώνυμα των υποψηφίων, τα ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις 

των εκλογέων, καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο στοιχείο) και καθορίζει σε συμφωνία με την 

Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε το ακριβές χρονικό διάστημα κατά το οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη δυνατότητα να 

ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα. 

Η ανωτέρω τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, εξετάζει την εκλογιμότητα, ανακηρύσσει τους 

υποψήφιους εκπροσώπους μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από την συγκρότησή της, επιβλέπει τη 

διεξαγωγή της ψηφοφορίας και εκδίδει το αποτέλεσμα. 

Η παρούσα θα τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων της Σχολής και θα αναρτηθεί στην 

κεντρική ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, στην ιστοσελίδα της Σχολής και στον 

ιστότοπο Δι@ύγεια.  

  

Ο Κοσμήτορας   

της Σχολής Καλών Τεχνών  

 

 

 

 

Ιωάννης Ζιώγας 

Αναπληρωτής Καθηγητής 

Τ.Ε.Ε.Τ./Π.Δ.Μ. 

 

 

 

 

 

 
 

Εσωτερική διανομή: 

(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 

 Πρυτανεία 

 Διεύθυνση Διοικητικού 

 ΤΕΕΤ/ΠΔΜ 

 

  

 

 

Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στη Γραμματεία της Κοσμητείας της Σχολής. 

 

                                                  

 

ΑΔΑ: ΨΣΙΡ469Β7Κ-ΖΡΛ


		2021-07-02T10:46:46+0300
	Athens




